
Leskovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.429898N, 15.081106E

Nadmořská výška: 615 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 347 ha

Počet obyvatel: 118 PSČ: 394 14

Adresa URL: www.obecleskovice.cz

Historie obce Leskovice
První písemná zmínka o obci se nachází v berních registrech z roku 1379. Je však možné, že osada
vznikla ještě dříve. Byly zde dokonce nalezeny zlaté pravděpodobně keltské mince z období kolem roku
100 před naším letopočtem. Tento unikátní objev však odborníci připisují spíše náhodě. V době
feudální a prvorepublikové se život v Leskovicích zřejmě příliš nelišil od života jiných obcí.
Alespoň v dostupných pramenech nic zvláštního nenajdeme.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/877/leskovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:58:56


